
MAIRIE DE THERVAY
39290 THERVAY

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DELIBERATION N" 2023.04.10

L'an deux mille vingt-trois, le 5 avril à 20 h 00, le conseil municipal, légalement convoqué,
s'est réuni sous la présidence de M. Stéphane ECARNOT, Maire.

PRESENTS BERTOLI Régis, CHAMPONNOIS Alain, CHERREY-GUELAUD Corinne,
CRETIN Christian, DEPRAZ Paul, ECARNOT Stéphane, GELEY Jean-Luc,
MAHAMDI Maryline, PHILIPPON Franck.

Secrétaire de séance : Maryline MAHAMDI.

Co nvocation d u 29103 123 (affichêe le 29 I 03 I 23).

OBJET : REMBOURSEMENT FRAIS DE DEPLACEMENT A UN ELU

Vu le Code général des collectivités territoriales,
Vu la loi n 092-108 du 3 février 1992 modifiée relative aux conditions d'exercice des mandats locaux,

Vu la loi n02002-276 du 27février2OO2 modifiée relative à la démocratie de proximité,

Vu le décret n 02006-281- du 3 juillet 2006 modifié, fixant les conditions et les modalités de

règlement des frais occasionnés par les déplacements temporaires des personnels civils de I'Etat,

Le Maire rappelle aux membres du Conseil municipal que les élus peuvent bénéficier de

I'indemnisation de frais exposés dans le cadre de leurs fonctions.
Les missions revêtant un caractère exceptionnel, c'est-à-dire ne relevant pas des missions courantes

de l'élu doivent faire I'objet d'un mandat spécial préalable octroyé par délibération du Conseil

Municipal.
Conformément aux articles L.2L23-Lg et R. 2123-22-Ldu CGCT ce mandat spécialdoit être délivré à

des élus nommément désignés, pour une mission déterminée de façon précise et circonscrite dans
le temps accomplie dans I'intérêt communal et préalablement à la mission, sauf cas d'urgence ou de
force majeure dûment justifié.

Dans le cadre du legs fait à la Commune de THERVAY par M. Éric THIOU, il s'avère que M. le Maire

aura à se rendre à l'office notarial de Saint-Just-Saint-Rambert (Loire) pour la signature de différents
actes, étant précisé que le Notaire a spécifié qu'aucune procuration ne pouvaient être donnée pour
la signature :

Après avoir entendu I'exposé de Monsieur le Maire et après en avoir délibéré à I'unanimité, le

Conseil municipal ::

DONNE mandat spécial à Monsieur Stéphane ECARNOT, Maire, pour ses déplacements dans le cadre

du règlement de la succession de M. Éric THIOU

PRÉCISE que les frais inhérents à cette mission seront remboursés à Stéphane ECARNOT sur la base

d'un état de frais auquel l'élu joindra les factures qu'il aura acquittées et précisera notamment son

identité, son itinéraire ainsi que les dates de départ et de retour.

Le Maire,
Stéphane ECARNOT

Pour copie conforme,


